

LA GIUNTA

Sentita la proposta del Presidente, come avanti formulata e trascritta;

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati espressi favorevolmente i pareri di cui all'art. 49 del D.L.vo 267/2000;

VISTO il D.Lvo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. ed i.;

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss. mm. ii.;

VISTE le altre disposizioni di legge vigenti in materia;

Con voti unanimi e palesi,

DELIBERA

- 1) Per i motivi e la causale in premessa specificati, di approvare il progetto preliminare/definitivo/esecutivo dei lavori di "MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI NEL COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO", a firma del Responsabile del Servizio n. 1 LL.PP. del Comune di Belvedere M.mo, per l'importo complessivo di € 70.000,00, di cui per lavori a base d'asta € 51.830,76 (inclusi Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 18.169,24 per somme a disposizione, ripartiti secondo il seguente quadro economico:

A) Lavori:

1) Lavori a misura per corpo fabbrica	€	49.114,13
2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	2.716,63
Totale lavori (A)	€	51.830,76

B) Somme a disposizione dell'amministrazione:

1) Spese tecniche relative alla D.L., coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, liquidazione e assistenza ai collaudi	€	4.500,00
2) Importo relativo all'incentivo di cui all'art. 92, comma 5, del Codice nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente	€	1.056,88
3) Cassa previdenziale per onorari ecc. (4% di 1))	€	180,00
4) IVA sulle spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto (22% di 2) e 3))	€	1.029,60
5) IVA sui lavori (22% di A))	€	11.402,77
Totale delle somme a disposizione dell'Amministrazione (B)	€	18.169,24
Totale intervento (A + B)	€	70.000,00

- 2) Dare atto, che al finanziamento dell'opera ammontante a complessive € 70.000,00, si farà fronte con il contributo concesso, giusto Decreto del 10/01/2019 del Ministero dell'Interno;
- 3) Dare atto altresì, che l'intervento di che trattasi non è inserito nel programma pluriennale delle opere pubbliche, trattandosi di un importo inferiore a € 100.000,00;
- 4) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sig. Geom. Claudio Lo Giudice a cui competono le verifiche preliminari prima di procedere all'appalto dei lavori;
- 5) Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione a:
- Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di cui trattasi;
 - Responsabile del Servizio Finanziario per la registrazione dell'impegno di spesa;
 - Ufficio Tecnico per l'avvio delle procedure di gara;
 - Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto
- Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

ai sensi dell'art. 134 4° comma del D.L.vo 267/2000;

con ulteriore votazione unanime e palese,

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO Dott. Ernesto Gagliardi

IL SINDACO

F.TO Ing. Enrico granata

IL SEGRETARIO GENERALE

- **VISTO** il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 per come modificato e integrato;
- **VISTO**, in particolare, il Titolo VI – Capo 1° “Controllo sugli Atti”;
- **VISTI** gli atti d’Ufficio

DISPONE

che la presente deliberazione

- **VENGA PUBBLICATA** mediante affissione all’Albo Pretorio, per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (*art. 124 - comma 2 D.Lgs. n° 267/2000*)
- **VENGA TRASMESSA** in elenco ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’Albo (*art. 123 D.Lgs. n° 267/2000*)

ATTESTA

che la stessa deliberazione

- ☒ **E’ STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE**
(*art. 134 – comma 4 D.Lgs. n° 267/2000*)

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO Dott. Ernesto Gagliardi

Pubblicata sull’ Albo Pretorio on- line in data 05.03.2019 n.
(*art. 32 c.1 legge n. 69/2009*)

IL RESPONSABILE

F.TO DANIELE PONTE

NOTE: